

積 算 書

令 和 6 年 度

令和6年度新門司沖土砂処分場(Ⅱ期)施工検討業務

九州地方整備局

港 名 新門司沖土砂処分場(Ⅱ期)

項 目 港湾事業費

費 目 港湾改修費

目 の 細 分 測量設計費

積 算 番 号 18-11-24-021

積算内訳表

令和6年度新門司沖土砂処分場(Ⅱ期)施工検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					13,549,669	
施工検討業務					13,549,669	
施工検討業務					13,549,669	
直接人件費					11,189,500	
計画準備					433,500	
1 計画準備		式	1.00	433,500	433,500	
施工計画の検討					8,727,900	
2 土砂受入計画案の検討		式	1.00	1,687,900	1,687,900	
3 既設護岸濁水流出防止対策の検討		式	1.00	1,027,300	1,027,300	
4 中仕切り護岸の施工の検討		式	1.00	3,088,400	3,088,400	
5 全体工程の検討		式	1.00	1,769,500	1,769,500	
6 関係機関協議資料の作成		式	1.00	1,154,800	1,154,800	
施工検討会の開催					992,200	
7 施工検討会の開催		回	2.00	207,400	414,800	
8 施工検討会資料の作成		回	2.00	288,700	577,400	
協議・報告					563,000	
9 事前協議		回	1.00	121,800	121,800	
10 中間報告		回	2.00	121,800	243,600	

積算内訳表

令和6年度新門司沖土砂処分場(Ⅱ期)施工検討業務

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
11 最終報告		回	1.00	197,600	197,600	
成果物					472,900	
12 業務完成図書作成		式	1.00	453,700	453,700	
13 公開用成果品作成		式	1.00	19,200	19,200	
直接経費					2,360,169	
事務用品費					106,265	
14 事務用品費		式	1.00	106,265	106,265	
業務成果品費					130,000	
15 業務成果品費		式	1.00	130,000	130,000	
委員会経費					100,400	
16 委員会経費		式	1.00	100,400	100,400	
旅費					1,978,504	
17 旅費		式	1.00	1,978,504	1,978,504	
施工調査費					45,000	
18 施工実態調査		式	1.00	45,000	45,000	

総括表

令和6年度新門司沖土砂処分場(Ⅱ期)施工検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	11,189,500 + 2,360,169				13,549,669	
直接人件費					11,189,500	
直接経費					2,360,169	
その他原価	$11,189,500 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				6,025,545	
業務原価	13,549,669 + 6,025,545				19,575,214	
一般管理費等	$19,575,214 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 6,466$				10,534,786	
業務価格	19,575,214 + 10,534,786				30,110,000	
消費税等相当額	$30,110,000 \times 10.00\%$				3,011,000	
業務委託料	30,110,000 + 3,011,000				33,121,000	

代価表・施工パッケージ

令和6年度新門司沖土砂処分場(Ⅱ期)施工検討業務

番号：1

名称：計画準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	75,800.00	75,800		
主任技師(設計)		人	1.50	64,800.00	97,200		
技師(A)		人	2.50	57,000.00	142,500		
技師(B)		人	2.50	47,200.00	118,000		
合 計	作業能力：1.00式			433,500.00	433,500		

番号：2

名称：土砂受入計画案の検討

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	6.00	64,800.00	388,800		
技師(A)		人	7.50	57,000.00	427,500		
技師(B)		人	8.50	47,200.00	401,200		
技師(C)		人	10.50	38,400.00	403,200		
技術員		人	2.00	33,600.00	67,200		
合 計	作業能力：1.00式			1,687,900.00	1,687,900		

代価表・施工パッケージ

令和6年度新門司沖土砂処分場(Ⅱ期)施工検討業務

番号：3

名称：既設護岸濁水流出防止対策の検討

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	3.00	64,800.00	194,400		
技師(A)		人	4.50	57,000.00	256,500		
技師(B)		人	5.50	47,200.00	259,600		
技師(C)		人	6.50	38,400.00	249,600		
技術員		人	2.00	33,600.00	67,200		
合 計	作業能力：1.00式			1,027,300.00	1,027,300		

番号：4

名称：中仕切り護岸の施工の検討

式(1式)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	9.00	64,800.00	583,200		
技師(A)		人	14.00	57,000.00	798,000		
技師(B)		人	17.00	47,200.00	802,400		
技師(C)		人	17.00	38,400.00	652,800		
技術員		人	7.50	33,600.00	252,000		
合 計	作業能力：1.00式			3,088,400.00	3,088,400		

代価表・施工パッケージ

令和6年度新門司沖土砂処分場(Ⅱ期)施工検討業務

番号：5

名称：全体工程の検討

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	7.50	64,800.00	486,000		
技師(A)		人	7.50	57,000.00	427,500		
技師(B)		人	10.00	47,200.00	472,000		
技師(C)		人	10.00	38,400.00	384,000		
合 計	作業能力：1.00式			1,769,500.00	1,769,500		

番号：6

名称：関係機関協議資料の作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	4.00	64,800.00	259,200		
技師(A)		人	6.00	57,000.00	342,000		
技師(B)		人	4.00	47,200.00	188,800		
技師(C)		人	6.00	38,400.00	230,400		
技術員		人	4.00	33,600.00	134,400		
合 計	作業能力：1.00式			1,154,800.00	1,154,800		

代価表・施工パッケージ

令和6年度新門司沖土砂処分場(Ⅱ期)施工検討業務

番号：7

名称：施工検討会の開催

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	64,800.00	64,800		
技師(A)		人	1.00	57,000.00	57,000		
技師(B)		人	1.00	47,200.00	47,200		
技師(C)		人	1.00	38,400.00	38,400		
合 計	作業能力：1.00回			207,400.00	207,400		

番号：8

名称：施工検討会資料の作成

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	64,800.00	64,800		
技師(A)		人	1.50	57,000.00	85,500		
技師(B)		人	1.00	47,200.00	47,200		
技師(C)		人	1.50	38,400.00	57,600		
技術員		人	1.00	33,600.00	33,600		
合 計	作業能力：1.00回			288,700.00	288,700		

番号：9

名称：事前協議

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	64,800.00	64,800		
技師(A)		人	1.00	57,000.00	57,000		
合 計	作業能力：1.00回			121,800.00	121,800		

代価表・施工パッケージ

令和6年度新門司沖土砂処分場(Ⅱ期)施工検討業務

番号：10

名称：中間報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	64,800.00	64,800		
技師(A)		人	1.00	57,000.00	57,000		
合 計	作業能力：1.00回			121,800.00	121,800		

番号：11

名称：最終報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	75,800.00	75,800		
主任技師(設計)		人	1.00	64,800.00	64,800		
技師(A)		人	1.00	57,000.00	57,000		
合 計	作業能力：1.00回			197,600.00	197,600		

番号：12

名称：業務完成図書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	64,800.00	97,200		
技師(A)		人	2.50	57,000.00	142,500		
技師(B)		人	2.50	47,200.00	118,000		
技師(C)		人	2.50	38,400.00	96,000		
合 計	作業能力：1.00式			453,700.00	453,700		

代価表・施工パッケージ

令和6年度新門司沖土砂処分場(Ⅱ期)施工検討業務

番号：13

名称：公開用成果品作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（C）		人	0.50	38,400.00	19,200		
合 計	作業能力：1.00式			19,200.00	19,200		

番号：14

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	106,265.00	106,265		
合 計	作業能力：1.00式			106,265.00	106,265		

番号：15

名称：業務成果品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	130,000.00	130,000		
合 計	作業能力：1.00式			130,000.00	130,000		

番号：16

名称：委員会経費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
委員会経費		式	1.00	100,400.00	100,400		
合 計	作業能力：1.00式			100,400.00	100,400		

代価表・施工パッケージ

令和6年度新門司沖土砂処分場(Ⅱ期)施工検討業務

番号：17

名称：旅費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
旅費		式	1.00	1,978,504.00	1,978,504		
合 計	作業能力：1.00式			1,978,504.00	1,978,504		

番号：18

名称：施工実態調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
モニタリング調査		工種	1.00	45,000.00	45,000		
合 計	作業能力：1.00式			45,000.00	45,000		